
Aktive Fredsreisers skoleturer  
er viktige og nødvendige 
 
Vi lever i en dramatisk tid der det er kamp om sannheten. Vi blir usikre på hva som  
foregår rundt oss i dag og hva som har skjedd i historien før oss. Vi trenger mer enn 
noen gang å dokumentere og forklarer krigens grusomheter og diskutere hva som  
gir muligheter for fred og forsoning. Ungdom må få muligheten til å forme sine egne 
holdninger gjennom å se hva som skjedde, lære av historien og sammen tenke over 
hvordan vi kan gjøre verden bedre.  Det er en stor og viktig oppgave der Aktive  
Fredsreiser bidrar. 
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– I Norge står nynazismen veldig svakt 
i forhold til flere andre europeiske 
land. En viktig grunn til det er skole-
turene til konsentrasjonsleirer i Tysk-
land og Polen. Turene, med et godt 
pedagogisk opplegg,  får fram sann-
heten om hva som har skjedd og 
skaper holdninger, sier Helga Arntzen, 
grunnlegger og ideolog i Aktive Freds-
reiser.  
 
Aktive Fredsreiser har gjennom 25 år 
hatt over 260 000 reisende på sine 
skoleturer. Disse reisene har vært en 
viktig vaksine mot nynazisme og eks-
tremisme. Vi må huske på at nye års-
kull ungdommer trenger den samme 
vaksinen. 
 
Dessverre ser vi at kampen mot volde-
lig ekstremisme må holdes vedlike og 
styrkes. Også i Norge har vi de siste 
årene hatt grusomme tragedier basert 
på hat-ideologi. En digital medie-
utvikling, med mangfoldige mulighet-
er til manipulering av informasjon, 
konspirasjoner og løgn, gjør ungdom 
mer usikre. Hva er egentlig sant? 
Skjedde dette? Derfor er det viktig å 
besøke, se og lære om konsentrasjons-
leirer og andre åsted for terror og 
overgrep, der disse stedene er omgjort 
til pedagogiske minnesteder. 
 
Pedagogisk ramme 
Aktive Fredsreiser setter skoleturene 
inn i en gjennomarbeidet pedagogisk 
ramme. Det ideelle er at skolene ar-
rangerer turen og inkluderer dette i 
undervisningen også før og etter 
turen. Da inkluderes også lærere i 
opplevelser og erfaringer elevene har 
med seg. Står en foreldregruppe bak 
turen, bidrar vi også med et solid pe-

dagogisk opplegg. Dette ivaretas ikke 
minst av våre erfarne reiseledere, tids-
vitner og lokale guider. Vår «undervis-
ningskoffert» gir kunnskap i et histo- 
risk spenn fra andre verdenskrig til 
vår tid. Vi legger ikke minst vekt på 
hva som kan forebygge hat, ekstre-
misme og brudd på menneskerettig-
heter. 
 
 
 
 

 
Skolens læreplan sier at skolen skal 
fremme demokratiske verdier og 
holdninger som motvekt mot for-
dommer og diskriminering. Skolen 
skal skape respekt for at mennesker er 
forskjellige, og elever skal lære å løse 
konflikter på en fredelig måte. Elevene 
skal tilegne seg kunnskap om mennes-
kerettighetene. 
 
– Vi ser ikke bare at skoleturene er en 
effektiv vaksine mot nynazisme og 
voldelig ekstremisme. Etter turene en-
gasjerer mange unge seg også aktivt i 
arbeid for en bedre og fredeligere 

verden, både politisk, i frivillig arbeid 
og i utdanning. Det er nettopp et slikt 
engasjement vi gjerne vil vekke gjen-
nom turene våre. Alle må få tro på at 
de selv kan bidra til en bedre og 
fredeligere verden og at deres egen 
innsats betyr noe, sier Helga Arntzen. 
 
Innsats mot ekstremisme 
I den offentlige utredningen «Felles 
innsats mot ekstremisme: Bedre vilkår 
for det forebyggende arbeidet» (NOU 
2024:3) heter det: Ingen demokratiske 
samfunn kan sikre seg helt og holdent 
mot terroranslag og ekstremisme, men 
historien har vist at det går an å fore-
bygge ekstremisme og dempe effekt-
ene av radikalisering. Dette er noe som 
samfunnet bør prioritere og bruke res-
surser på. Forebygging koster lite sam-
menlignet med de enorme omkost- 
ningene det kan ha om ekstreme kreft-
er får gjennomslag. 
 
Kommisjonen bak utredningen gir 
dette rådet: Undervisningen om demo- 
krati og menneskerettigheter styrkes 
og gjøres mer målrettet.  
 
– Ut fra alle de tilbakemeldinger vi får 
er jeg sikker på den positive effekten 
av arbeidet vårt. Det er det som driver 
meg, de ansatte, reiseledere og alle 
støttespillerne til Aktive Fredsreiser. 
Jeg er opptatt av det store bildet; 
hvordan ondskapen oppstår og vinner 
fram, hva vi kan gjøre for å beskytte 
oss mot det negative og farlige i 
samfunnet og hvordan vi kan arbeide 
for fred og forsoning, sier Helga 
Arntzen. Fortsatt i fullt arbeid på kon-
toret til Aktive Fredsreiser i Risør, på 
reise og i møte med unge mennesker. 
 

En vaksine mot  
nynazisme og ekstremisme

Vi trenger mer enn noen 
gang å dokumentere  
og  forklare krigens 

grusomheter og  
diskutere hva som  
gir muligheter for  
fred og forsoning.

’’

Helga Arntzen og Deeyah Khan fra utdelingen av Blanche Majors forsoningspris, januar 2024.  

Les mer om Helga Arntzen:  http://www.aktive-fredsreiser.no/administrasjon/aktiv-helga.html
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Utdanningsdirektoratet gir, etter bud-
sjettvedtak i Stortinget,  tilskudd til 
turer for ungdom som planlegger å be-
søke konsentrasjonsleirer og minne-
steder fra andre verdenskrig. 
Tilskuddet skal gi flere ungdommer 
mulighet til å dra på slike turer.  
 
En tur med Aktive Fredsreiser kvali-
fiserer for tilskudd, og vi søker på 
vegne av alle som reiser med oss. 
 
Søknad for skoleåret 2024/2025 må 
være sendt til oss før 8. september, 
slik at vi rekker den endelige fristen 
13. september. Dersom Aktive Freds-
reiser skal søke om støtte for dere, må 
vi ha reservasjon før denne datoen. 
 
Aktive Fredsreiser har et omfattende 
pedagogisk tilbud. Hovedvekten av det 
faglige innholdet omhandler relevante 
temaer om antisemittisme, hat og for-
dommer, fremmedgjøring og gruppe-
tenking, menneskeverd og demokrati. 

Offentlige tilskudd  
til skoleturer: 
Vi søker  
for dere



4          SKOLETURENE

Vår mest populære tur har en varighet på åtte dager, og går 
med buss til Krakow og Berlin. Turen gir et bredt innblikk 
i andre verdenskrig og den kalde krigen, men også det mo-
derne Tyskland og Polen. 
 
I løpet av turen besøker vi de tidligere konsentrasjons-
leirene Auschwitz, Sachsenhausen og Ravensbrück. I 
Berlin får vi se rester fra den kalde krigen med Berlinmuren 
som det mest kjente symbolet. Vi besøker også Hohen-
schönhausen (Stasi-fengselet). Berlin er ingen gammel by, 
men har vært sentrum for nyere histories dramatikk. I løpet 
av 1900-tallet gikk fire regimer under i Berlin; Keiser- 

dømmet, Weimar-republikken, Nazi-regimet og DDR. I dag 
er det en moderne storby som møter oss.  
 
Under oppholdet i Krakow er kultur og kreativitet sentrale 
tema. Her kan man besøke Saltgruvene, Gamlebyen, 
Markedshallen, Mariakirken og den jødiske bydelen Kazi-
mierz. Om kvelden er det folklore med tradisjonell dans og 
musikk. Krakow er en av Polens eldste byer, og var i en 
lengre periode landets hovedstad. Den regnes som en av 
Europas vakreste byer, og er for lengst oppført på UNESCOs 
liste over verdens kulturarv.

Krakow og Berlin

8 DAGER – BUSS, UTREISE OSLO 
ungdom kr 8 495,- / voksne kr 8 695,- * (pris 2024)   
Inkludert i prisen 
• Buss og sjåfør i åtte dager          
•  Reiseleder              • Veiskatter 
• 7 frokoster             • 11 måltider 
• Ferje i 4-sengs innvendige lugarer t/r 
• 5 overnattinger på hotell i flersengsrom              
• Inngang og guide i Auschwitz/Birkenau**  
• Inngang og guide i Saltgruvene**                   
• Guide i Stasi-fengselet ** 
• Inngang og guide i Auschwitz/Birkenau  

med 3 1/2 eller 6 timers omvisning**   
* Grunnpris ved gruppebestillinger fra 45 deltagere. For grupper under  
45 personer kan vi forsøke å sette dere sammen med en annen gruppe for 
å oppnå rimeligste pris. Det er mulig å velge avreise og/eller retur med 
Kiel-ferjen eller Kristiansand (pristillegg).  ** Forbehold om kapasitet.   

5 DAGER – FLY 
fly ikke inkl. kr 4 890,-* (pris 2024)   
Inkludert i prisen 
• Buss og sjåfør i fem dager 
• 4 overnattinger i flersengsrom  
• 4 frokoster                •  5 måltider (lunsj eller middag) 
• Veiskatter                  •  Reiseleder                 
• Folkloreaften              
• Inngang og guide i Auschwitz/Birkenau  

med 3 1/2 eller 6 timers omvisning**  
• Inngang og guide i Saltgruvene**                   
• Inngang og guide i Stasi-fengsel el. Stasi-museum ** 
• 1 gratis lærer pr. klasse (grunnpris).  

Dersom lærer ikke er med, kan dere få en gratis plass pr. 35 deltagere.  
* Grunnpris ved gruppebestillinger fra 45 deltagere. For grupper under  
45 personer kan vi forsøke å sette dere sammen med en annen gruppe  
for å oppnå rimeligste pris.  ** Forbehold om kapasitet.  

Fratrekk kr 300,-  
i lavsesong  

(januar, februar,  
mars)
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«Europas egen verdensmetropol» blir Berlin kalt, og det 
med rette. Få byer i Europa har utviklet seg så mye i løpet 
av de siste 20 årene som Berlin.   
 
Hovedstaden i det gjenforente Tyskland er en flerkulturell 
by i enorm utvikling. Berlin er storbyen du kan komme til-
bake til gang etter gang og stadig finne noe nytt. Ikke bare 
fordi det stadig saneres og bygges, men også fordi byen har 
så mange kulturelle, arkitektoniske og historiske “lommer” 
som overrasker de besøkende. 
 
 
 

Vi får på denne turen se Brandenburger Tor, Unter den 
Linden, Alexanderplatz, Potzdamer Platz, Kurfürsten-
damm, Holocaust-monumentet, Berlinerdomen og mange 
andre av byens kjente landemerker. Under besøket i 
Gedenkstätte Hoenschönhausen (Stasi-fengselet) og mur-
museet i Bernauerstrasse formidles kunnskap om den kalde 
krigen og delingen av Berlin.  
 
På turen hjem stopper vi i Oranienburg for å besøke kon-
sentrasjonsleiren Sachsenhausen hvor de fleste norske 
fangene satt. Deretter drar vi til kvinneleiren Ravensbrück 
ved byen Fürstenberg.

Berlin

5 DAGER – BUSS, UTREISE OSLO 
ungdom kr 5 790,- / voksne kr 6 040,- * (pris 2024)   
Inkludert i prisen 
• Buss og sjåfør i fem dager          
•  Reiseleder             • Veiskatter 
• 4 frokoster             • 7 måltider 
• Ferje i 4-sengs innvendige lugarer t/r 
• 2 overnattinger på hotell i flersengsrom              
• Guide i Stasi-fengselet ** 
• 1 gratis lærer pr. klasse (grunnpris). Dersom lærer ikke er med, 

kan dere få en gratis plass pr. 35 deltagere.  
* Grunnpris ved gruppebestillinger fra 45 deltagere. For grupper under  
45 personer kan vi forsøke å sette dere sammen med en annen gruppe for 
å oppnå rimeligste pris. Det er mulig å velge avreise og/eller retur med 
Kiel-ferjen eller Kristiansand (pristillegg).  ** Forbehold om kapasitet.   

4 DAGER – FLY 
fly ikke inkl. kr 3 890,- (pris 2024)   
Inkludert i prisen 
• Buss og sjåfør i fire dager 
• 3 overnattinger i flersengsrom  
• 3 frokoster                   
• 4 måltider (lunsj eller middag) 
• Veiskatter                     
• Reiseleder 
• Inngang og guide i Auschwitz/Birkenau  

med 3 1/2 eller 6 timers omvisning**  
• Inngang og guide i Stasi-fengsel eller Stasi-museum ** 
• 1 gratis lærer pr. klasse (grunnpris).  

Dersom lærer ikke er med, kan dere få en gratis plass pr. 35 deltagere. 
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Krakow ble spart for bombing under 2. verdenskrig, og er i 
dag Polens kulturelle hovedstad. Byen er et reisemål for 
folk fra hele verden. Mange besøker saltgruvene i Wieliczka 
og konsentrasjonsleiren Auschwitz-Birkenau. 
 
Krakow har en av Europas best bevarte gamlebyer med den 
store markedsplassen som naturlig samlingspunkt. Her kan 
vi besøke den flotte, gamle markedshallen, oppleve folke-
livet, eller sitte på en hyggelig kafé. I Krakow kan du finne 
mange gode og rimelige spisesteder. 

Det er også vel verd å besøke den jødiske bydelen 
Kazimierz. Dette er en populær bydel som har bevart sin 
spesielle atmosfære med synagoger og mange hyggelige 
kaféer og restauranter med typisk jødisk mat og interiør. 
 
En annen mulighet er å ta turen til Nowa Huta. En bydel 
reist i «kommunis tisk» grå stil på 50-tallet. Nowa Huta er 
også kjent for sitt enorme stålverk.

Krakow

6 DAGER – BUSS, UTREISE OSLO 
ungdom kr 6 990,- / voksne kr 7 190,- * (pris 2024)  
Inkludert i prisen 
• Buss og sjåfør i seks dager          
•  Reiseleder              • Veiskatter            • Folkloreaften 
• 5 frokoster             • 9 måltider (lunsj eller middag) 
• Ferje i 4-sengs innvendige lugarer t/r 
• 3 overnattinger på hotell i flersengsrom              
• Inngang og guide i Saltgruvene*                    
• Inngang og guide i Auschwitz/Birkenau  

med 3 1/2 eller 6 timers omvisning**  
• 1 gratis lærer pr. klasse (grunnpris).  

Dersom lærer ikke er med, kan dere få en gratis plass pr. 35 deltagere.  
* Grunnpris ved gruppebestillinger fra 45 deltagere. For grupper under  
45 personer kan vi forsøke å sette dere sammen med en annen gruppe for 
å oppnå rimeligste pris. Det er mulig å velge avreise og/eller retur med 
Kiel-ferjen eller Kristiansand (pristillegg).  ** Forbehold om kapasitet.   

4 DAGER – FLY 
kr 3 550,-* (pris 2024)   
Inkludert i prisen 
• Buss og sjåfør i fire dager 
• 3 overnattinger i flersengsrom  
• 3 frokoster                 
• 4 måltider (lunsj eller middag) 
• Veiskatter                   
• Reiseleder                  
• Folkloreaften              
• Inngang og guide i Auschwitz/Birkenau  

med 3 1/2 eller 6 timers omvisning**  
• Inngang og guide i Saltgruvene**                   
• 1 gratis lærer pr. klasse (grunnpris).  

Dersom lærer ikke er med, kan dere få en gratis plass pr. 35 deltagere.  
** Forbehold om kapasitet.  
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I Tsjekkia besøker vi kulturbyen Praha hvor vi får omvis-
ning med lokal, norsktalende guide. Her får vi se Praha-
borgen, Vitus-katedralen, Karlsbroen, Rådhusplassen med 
det astronomiske ur, jødekvartalet, Vàclav-plassen med 
mer. Grupper kan velge mellom omvisning i landsbyen 
Lidice eller konsentrasjonsleiren Theresienstadt. 
 
Lidice ble utsatt for en hevnaksjon under andre verdens-
krig.  Alle menn over 16 år ble drept, resten av befolkningen 
ble sendt til konsentrasjonsleir. Theresienstadt, eller 
Terezin som byen heter på tsjekkisk, ligger like utenfor 
Praha.  

Omkring 33 000 mennesker mistet livet i leiren som lå her 
i årene mellom 1941 og 1945.  
 
Etter to netter i Praha går turen videre til Berlin. Her blir 
det bussightseeing forbi Brandenburger Tor, Riksdagen, 
Berliner-domen, Unter den Linden, Alexanderplatz, Potz-
damer Platz og Kurfürstendamm. Vi får også tid til å besøke 
Stasi-fengselet og «Gedenkstätte Berliner Mauer», et doku-
mentasjonssentrum og det offisielle minnesmerket for 
Berlinmuren. Turen avsluttes med omvisning i de tidligere 
konsentrasjonsleirene Sachsenhausen og Ravensbrück. 

Praha og Berlin

7 DAGER – BUSS, UTREISE OSLO 
ungdom kr 8 190,- / voksne kr 8 390,- * (pris 2024)   
Inkludert i prisen 
• Buss og sjåfør i sju dager          
•  Reiseleder             • Veiskatter 
• 6 frokoster             • 9 måltider 
• Ferje i 4-sengs innvendige lugarer t/r 
• 4 overnattinger på hotell i flersengsrom              
• Guide i Stasi-fengselet **        
•  Guide i Praha * 
• Guide i Theresienstadt, samt inngang og film i Lidice, er ikke inkludert  
* Grunnpris ved gruppebestillinger fra 45 deltagere. For grupper under  
45 personer kan vi forsøke å sette dere sammen med en annen gruppe for 
å oppnå rimeligste pris. Det er mulig å velge avreise og/eller retur med 
Kiel-ferjen eller Kristiansand (pristillegg).  ** Forbehold om kapasitet.   

9 DAGER – BUSS, UTREISE OSLO 
ungdom kr 9 890,- / voksne kr 10 090,- * (pris 2024)   
Inkludert i prisen 
• Buss og sjåfør i ni dager       • Ferje i 4-sengs innvendige lugarer t/r 
• 6 overnattinger i flersengsrom  
• 8 frokoster            •  12 måltider (lunsj eller middag) 
• Veiskatter              •  Reiseleder                    •  Folkloreaften 
• Inngang og guide i Auschwitz/Birkenau m/ 3 1/2 el. 6 timers omvisning**  
• Guide i Praha       •  Inngang og guide i Saltgruvene * 
• 1 gratis lærer pr. klasse (grunnpris).  

Dersom lærer ikke er med, kan dere få en gratis plass pr. 35 deltagere.  
* Grunnpris ved gruppebestillinger fra 45 deltagere. For grupper under  
45 personer kan vi forsøke å sette dere sammen med en annen gruppe for 
å oppnå rimeligste pris. Det er mulig å velge avreise og/eller retur med 
Kiel-ferjen eller Kristiansand (pristillegg).  ** Forbehold om kapasitet.   
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I løpet av åtte dager besøker vi de tidligere konsentrasjons-
leirene Majdanek, Sachsenhausen og Ravensbrück, samt 
byene, Warszawa og Berlin.  
Vi starter turen med ferje fra Karlskrona til Gdynia i polen. 
På vei til Lublin gjør vi en kort stopp i Gdansk for å besøke  
Westerplatte og Solidaritetsmonumentet. Begge stedene er 
viktig i polsk historie. Westerplatte var stedet hvor 2. 
verdenskrig startet, og Solidaritetsmonumentet minner oss 
om Polens frigjøring fra kommunismen.  
Vi besøker den tidligere utryddelsesleiren Majdanek som 
ansees for å være den best bevarte konsentrasjonsleiren fra 
andre verdenskrig før turen går videre til hovedstaden 
Warszawa. Vi får en hel dag i Warszawa før turen går videre 
til Berlin. I Berlin besøker vi blant annet Stasi-fengselet og 
det offisielle minnesmerket for Berlinmuren. På vei hjem-
over stopper vi i Oranienburg og i Fürstenberg hvor vi be-
søker henholdsvis konsentrasjonsleirene Sachsenhausen 
og Ravensbrück.

Gdansk har en helt spesiell plass i krigshistorien. Det var 
her (Westerplatte) Tyskland innledet angrepet mot Polen 
den 1. september 1939. Det var hit (Stutthof ) mange norske 
politifolk som motarbeidet okkupasjonsmakten, ble sendt 
i konsentrasjonsleir.  
Og det var på Leninverftet i Gdansk og i  fagforeningen 
Solidaritet, Lech Walesa gjennom opposisjon mot det kom-
munistiske regimet under Den kalde krigen bidro til å legge 
grunnlaget for Sovjetunionens fall.  
Gdansk ligger på Østersjøens riviera ved bade- og spabyen 
Sopot.

Majdanek, Warszawa 
og Berlin

Gdansk 
– en helt spesiell historisk by

8 DAGER – BUSS, UTREISE OSLO 
Be om pristilbud   
Mye inkludert i prisen – se www.aktive-fredsreiser.no 
for mer informasjon.

5 DAGER – BUSS, UTREISE OSLO 
Be om pristilbud   
Mye inkludert i prisen – se www.aktive-fredsreiser.no 
for mer informasjon.

5 DAGER – FLY 
Be om pristilbud   
Mye inkludert i prisen – se www.aktive-fredsreiser.no 
for mer informasjon.
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Aktive Fredsreiser tilbyr skoleturer til flere  
destinasjoner i Norge. En skoletur som gir  
kunnskap, spenning, store opplevelser og  
minner for livet. 
 
Norgesturene har samme pedagogiske opplegg, med fokus 
på de samme temaene som våre reiser til utlandet, slik som 
menneskerettigheter, rasisme, demokrati og antisemit-
tisme. Vi har turer til Kristiansand, Setesdal, Oslo, Bergen, 
Trondheim, Narvik og Tromsø – for å nevne noen.  
 
Vi kan ta dere med til fangeleiren Grini ved Oslo, Espeland 
ved Bergen, Falstad ved Trondheim. 
 
Det er også mulighet til å besøke museer og steder som  
Oscarsborg, Vemork på Rjukan, HL-Senteret i Oslo, Arkivet 
i Kristiansand, Narviksenteret osv. På turer til Setesdal er 
det mulig å besøke Landeskogen Fredssenter med utstil-
linger om blant annet «Den kalde krigen» og «Klima og 
Miljø». Vi drar også paralleller til vår tid og tilbyr besøk på 
Utøya og 22. juli- senteret.  
 
Aktiviteter som gir mestringsfølelse og samhold, som 
naturopplevelser, klatreparker og rafting kan også inngå i 
turene. 
 

Vi kan hjelper dere med å sette opp turen slik dere ønsker, 
også til andre destinasjonen i Norge. Vi kan arrangere alt 
fra dagsturer til turer over flere dager. 

Norgesturer

PRISEKSEMPLER   
• Dagsturer eller 2 dager fra kr 1 200,- 
• 3 dager Oslo, Vemork, Grini, Utøya kr 3 890,- 
• 4 dager Setesdal, Kristiansand, Arkivet, Vemork kr 4 990,- 
• 4 dager Oslo, Vemork, Grini, Utøya kr 5 490,- 
• 4 dager Trondheim, Falstad kr 5 390,- 
• 4 dager Bergen, Espeland kr 5 190,- 
• 5 dager Setesdal, Kristiansand, Grini, Vemork, Utøya kr 6 990,- 
• 5 dager Tromsø og Narvik kr 6 790,-
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Dette er en unik tur! Vi besøker det afrikanske kontinent 
og blir kjent med folket. Ikke minst i landsbyen Sutukoba 
langt inne i Gambia. Aktive Fredsreiser har et samarbeid 
med Sutukobas Venner som har støttet en rekke prosjekter 
i landsbyen – alt fra bakeri til barnehage og brønnboring. 
Aktive Fredsreiser støtter også skolegangen til 200 fadder- 
barn. 

Det blir arrangert ulike frivillige utflukter (ikke inkl.) de 
dagene vi har til egen disposisjon. Slik som skolebesøk, 
marked, båt-tur, James Islands, krokodiller og mye annet.  
Reiseleder er også behjelpelig med tips. 
 
Ta kontakt for mer informasjon.

Gambia, fra nord til sør november 2024

16 DAGER – FLY 
kr 19 500,- (pris 2024)   
Inkludert i prisen 
• Fly t/r Amsterdam – Banjul (Gambia) 
• Overnattinger på hotell i dobbeltrom med frokost 
• Norsk reiseleder og lokale guider                   
• 2 overnattinger på hotel ved Amsterdam flyplass  

(dobbeltrom med frokost) 
 
Ikke inkludert i prisen 
• Tillegg singelrom 
• Fly t/r Oslo/Kjevik – Amsterdam 
• Diverse utflukter utover det som er spesifisert
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På denne turen legger vi vekt på den omfattende 
konflikten som fant sted mellom 1992 og 1995. 
 
Turen starter i Split eller Dubrovnik (valgfritt). Her møter 
vi vår norsktalende reiseleder som skal være med hele 
turen. I løpet av de neste fem dagene besøker vi Mostar, 
Srebrenica og hovedstaden Sarajevo.  
 
Vi legger opp et program etter gruppens ønske. Vi kan f.eks 
ordne møte med tidsvitner fra Srebrenica-massakren, 
skolebesøk eller besøk i Nansen Dialogsenter. 
 
Et sentralt punkt på programmet i Bosnia-Hercegovina er 
besøket til Srebrenica. Byen var av FN erklært som «sikker 
sone», men ble likevel åsted for en bosnisk-serbisk offensiv 
i juli 1995, kjent som Srebrenica-massakren. Man regner 
med at omkring 8 000 mennesker ble drept her. Massakren 
regnes som en av de verste krigsforbrytelsene i Europa 
etter andre verdenskrig, og faller innunder definisjonen av 
folkemord.

Bosnia 29 år siden folkemordet i Srebrenica

5 DAGER RUNDREISE FLY T/R 
Be om pristilbud   
Inkludert i prisen 
• 4 overnattinger på hotell- (2–3 sengsrom) 
• Én tre-retters middag      
• Buss fem dager i henhold til program 
• Norsktalende reiseleder  
• Inngangspenger til severdigheter



12          KUNNSKAP  /  GRATISPRINSIPPET

Gratisprinsippet i skolen er ikke til hinder for at det kan 
gjennomføres klasseturer i regi av skoler eller foreldre-
grupper. Men det er viktig å arbeide for at ingen eksklu-
deres fra å kunne delta på turene. 
 
Opplæringsloven slår fast at opplæring i grunnskolen skal 
være gratis. Det er et viktig prinsipp som skal gi alle lik rett 
til utdanning i Norge. Skoleturer kan utfordre gratis-
prinsippet, derfor har Utdanningsdirektoratet klargjort 
hvordan skoleturer bør gjennomføres. De skiller mellom 
skoleturer innenfor skoletiden som en del av opplæringen 
og skoleturer utenom vanlig skoletid. 
 
Aktive Fredsreiser anbefaler at klasseturene gjennomføres 
som en del av opplæringen, men det kan være ulike 
grunner til at dette ikke lar seg gjennomføre. Derfor tilbyr 
vi også klasseturer i ferier der normalt foreldre og andre 
bidrar til å forberede turen. For alle turer er Aktive Freds-
reisers støtte og trygge gjennomføring den samme. Vi har 
erfarne og kunnskapsrike reiseledere, gode lokale guider 
og tilbyr et stort pedagogisk opplegg for å sette turene inn 
i en større sammenheng om krig, konflikt og menneske-
rettigheter. 
  
Uansett hvordan turen arrangeres er det viktig at det legges 
til rette for at alle i klassen kan delta. Turen må forberedes 
i god tid og det som klassen samler inn av penger må 
komme alle i klassen til gode. I mange tilfeller gir også 
selve arbeidet med forberedelsene til klassetur en positiv 
og samlende effekt. Foreldre, foresatte og elever arbeider 
sammen mot et mål, blir bedre kjent med hverandre og 
opparbeider et godt fellesskap. Dette setter også sitt preg 
på selve klasseturen. 
 
Les mer på Utdanningsdirektoratets sider:  

Gratisprinsippet 
i skolen og  
klasseturer

«Utdanning er et annet ord for freds-
arbeid. Det er den mest effektive 
måten å bruke penger til forsvar på.» 
 
KOFI ANNAN, tidligere generalsekretær i FN

’’
Aktive Fredsreiser tilbyr påfyll av kunnskap før, under 
og etter turene våre.  Dette gjør vi med bakgrunn i sko-
lens læreplan som i overordnet sier: 
 
Skolen skal fremme demokratiske verdier og holdninger 
som motvekt mot fordommer og diskriminering. Skolen 
skal også skape respekt for at mennesker er forskjellige, 
og elevene skal lære å løse konflikter på en fredelig måte. 
 
Videre sier læreplanen: 
Menneskerettighetene har sitt grunnlag i menneske-
verdet og er en viktig del av fundamentet for rettsstaten. 
De bygger på universelle verdier som alle uansett hvem 
de er, hvor de kommer fra og hvor de befinner seg. Opp-
læringen må være i samsvar med menneskerettighetene, 
samtidig som elevene skal tilegne seg kunnskap om 
menneskerettighetene.

Aktive Fredsreiser tilbyr både en digital og en fysisk 
undervisningskoffert. Her har vi samlet interessant bak-
grunnsstoff, spennende øvelser og informative filmer 
om viktige temaer som: 
Kunnskapsløftet 
Mobbing 
Rasisme 
Radikalisering 
Hvordan kunne det skje? Massedrap og utvikling av 
totalitære regimer. 
Menneskerettighetene 
Den kalde krigen 
Klima og miljø

Viktig og 
nødvendig 
kunnskap 

Undervisnings-
koffert

https://www.udir.no/regelverk-og-tilsyn/skole-og-opplaring/gratisprinsippet/grunnskolen/aktiviteter-og-turer/ 
klasseturer/?path=cehmjmdcehmjmjcehmkdj 
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– Går dere med tanker om å arrangere 
en tur med Aktive Fredsreiser? 

 
– Synes dere det er litt skremmende  

å sette i gang med et såpass stort 
prosjekt? 

 
Fortvil ikke! Vi har laget en «Verktøy-
kasse» som inneholder alt dere trenger 
å huske på i prosessen: 

• Forberedelsesfasen 

• Når turen nærmer seg 

• Informasjon til gruppa før turen 
 
Her finner du også skjema over 
mathensyn, forslag til ordensregler, 
pakkeliste, romfordelingsskjema m.m. 
 
Ta kontakt så sender vi dere  
et eksemplar.  
 
Verktøykassa er  
også tilgjengelig  
på vår hjemmeside.

Verktøykasse 
for tur Gratis 

klasse- 
rollup!

Friplass for lærer  
For hver klasse over 20 personer som 
reiser med oss, dekker vi grunnprisen 
for én lærer (se søknadsskjema på vår 
hjemmeside). Dette gjør vi fordi vi 
ønsker at flere fra Norges dyktige 
lærerstab skal kunne dra nytte av  
våre turer sammen med sine elever. 

Tips til økonomikomiteen  
Det er mange måter klasser kan  
finansiere skoleturene på. Du finner 
mange forslag på vår hjemmeside 
under «skoleturer».

Tilskudd  
For skoleåret 2024/2025 er det  
bevilget nær 17 millioner kroner  
på årets statsbudsjett. Aktive Freds-
reiser kan søke på gruppens vegne. 

Vi kan sende dere rollup til å 
bruke når klassen arrangerer 
aktiviteter til inntekt for klasse-
tur med Aktive Fredsreiser.  
 
To alternativer:   
• generelle rollup klassetur 

• rollup med skolens navn  
 
Begge alternativene leveres på 
bokmål og nynorsk – gi beskjed  
om hva dere ønsker.

Lær om menneskerettighetene  
På Aktive Fredsreisers hjemmeside kan du lære mye interessant om 
menneskerettigheter. Blant annet forstår du hvorfor menneske-
rettighetene er viktige og kan brukes av alle i dag. Du kan ta et eget 
kurs og til slutt teste deg om det du har lært. Vi deler ut diplom til 
alle som gjennomfører kurset og klarer testen til slutt.  
Her er kurset: http://menneskerettighetskurs.aktive-fredsreiser.no
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Aktive Fredsreiser har topp kvalifi-
serte reiseledere som følger gruppene 
som er på tur. Reiselederne er godt 
forberedte på det turtekniske og er i 
tillegg faglig oppdaterte på stedene vi 
besøker og temaene vi ønsker å for-
midle. Alle våre reiseledere er dedi-
kerte og motiverte til oppgaven og gjør 
sitt ytterste for at flest mulig skal ha 
mest mulig igjen for å reise med oss. 
Sammen med de ansatte på kontoret i 
Risør, sørger de for at turene går trygt 
etter planen. 
 
Våre reiseledere gjør et arbeid vi er 
stolte av, og bidrar til at vi er den 
største arrangøren av studie- og tema-
turer for ungdom i Norge. Reiseled-
erne er sertifiserte guider i Sachsen- 
hausen og Ravensbrück. 
 
Tematimer 
I forbindelse med besøk i Auschwitz 
eller rene Berlin-turer legger vi inn en 
tematime. Vanligvis holdes tematimen 
av et tidsvitne som selv har opplevd 

brudd på menneskerettighetene, eller 
det kan også være en etterkommer 
som forteller historien. 
 
Tidsvitner 
Våre reiseledere er dyktige til å for-
midle historien. Men en av de sterk-
este opplevelsene på turen er kanskje 
når elever og voksne møter de som 
formidler egne personlige opplevelser 
og erfaringer. Vi har nå få tidsvitner 
igjen som kan fortelle om eget KZ-
opphold, men vi har mange etterkom-
mere som har opplevd å vokse opp 
med mor eller far som har vært der og 
som har opplevd ettervirkningene av 
slike mareritt. Vi har også tidsvitner 
som har opplevd krig og konflikter i 
nyere tid, som i Kambodsja, tidligere 
Jugoslavia, Kongo og Syria. 
 
Vi ønsker også å få FN-veteraner til å 
komme og fortelle om sine opplevel-
ser i krigs- og konfliktområder. 
 

Erfarne og  
engasjerte 
reiseledere

Blant tidsvitnene fra nyere kon-
flikter finner vi Leon Bafon-
doko. Han ble født under krig- 
en i Den demokratiske repu- 
blikken Kongo (DR Kongo) og 
kom til Norge som kvoteflykt-
ning i 2002. Bafondoko er nevø 
av Nobels fredsprisvinner (2018) 
Denis Mukwege. Bafondoko har 
som mål i å bringe flere unge 
stemmer inn i den politiske de-
batten om de viktigste samfunns- 
utfordringene vi står ovenfor. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Leon forteller dette om  
oppgaven som tidsvitne:  
Minnene er mange og sterke 
etter besøk i Auschwitz. Det er 
godt å ha verdige minnestunder 
med tid til å reflektere og ta 
vare på det vi har sett og hørt. 
En reise med Aktive Fredsreiser 
er et minne for livet. Elevene 
returnerer som selvstendige 
ungdommer som tør å ta egne 
valg og stå på egne bein. Mine 
opplevelser minner meg på 
hvor viktig det alltid er å fort-
sette kampen mot fremmed-
frykt, rasisme diskriminering. 
Vi kan ikke forandre historien, 
men fremtiden kan vi alltid 
påvirke.

http://www.aktive-fredsreiser.no/administrasjon/aktiv-tidsvitner-etterkommere.html 
http://www.aktive-fredsreiser.no/administrasjon/aktiv-tidsvitner-nye-konflikter.html 

Her kan du lese mer  
om tidsvitnene våre: 
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I over 25 begivenhetsrike år har Ak-
tive Fredsreiser arbeidet for fred og 
forsoning. Vi arbeider fortsatt mot vår 
visjon om å bidra til å skape en bedre 
og mer fredfull verden. 
 
Skoleturer og andre dokumentasjons-
reiser har hele tiden vært sentralt i 
arbeidet til Aktive Fredsreiser. Men 
aktiviteten er mangfoldig, både nasjo-
nalt og internasjonalt. 
 

Gjennom aktivt arbeid siden 1998 har 
Aktive Fredsreiser etablert et eget 
fredshus og en fredspark i Risør i til-
legg til Landeskogen Peace Center i 
Bygland. Gjennom stor utadrettet 
virksomhet, anerkjente prisutdelinger 
og engasjement for  enkeltsaker – som 
krigsseilernes situasjon – har Aktive 
Fredsreiser vært en viktig aktør i 
norsk samfunnsliv. 
 
 

Det viktigste hjelpemidlet i Aktive 
Fredsreisers arbeid har vært skole-
turene våre, hvor vi kommer tett innpå 
kultur, geografi og historie både i nåtid 
og nær historie. Titusener av skole-
elever har reist med oss, de har møtt 
tidsvitner og har vært på steder der 
historien utspant seg. Dette har gitt 
viktige impulser til fortsatt engasje-
ment hvor de selv kan bli aktive del-
takere i arbeidet for at vi sammen kan 
forandre verden til et bedre sted. 

Aktive Fredsreiser

I over 25 begivenhetsrike år har Aktive Fredsreiser arbeidet for fred og forsoning.’’



16          HUMANITÆRE PROSJEKTER

Aktive Fredsreiser er et ideelt aksjeselskap. Et eventuelt overskudd i bedriften skal gå til freds-
skapende arbeid. Vi prioriterer prosjekter som støtter opp om FNs bærekraftsmål.  

Humanitære prosjekter

I Kambodsja støtter vi et skoleprosjekt i Pongro Village 
ved byen Siem Reap.

Aktive Fredsreiser har vært engasjert i ulike prosjekter i 
Gambia siden starten i 1998 og før det fra 1982 gjennom 
organisasjonen Sutukobas Venner. Vi har støttet mer enn 

100 ulike prosjekter som bygging av skole, skolemateriell, 
fadderbarn på skole og flere jordbruksprosjekter. Satsing på 
utdanning har hele tiden vært sentralt i arbeidet vårt.

Gambia

Romania

Kambodsja I romlandsbyen Somcuta Mare har vi bidratt til at noen av de 
fattigste har fått tak over hodet og vann tilgjengelig. Vi har også 
støttet bygging av skole, bidratt med skolemateriell og vi har 
organisert flere hjelpesendinger med klær.
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Aktive Fredsreiser deler hvert år ut to 
«fredspriser» som henger høyt og som 
hedrer mennesker og institusjoner 
som gjør en helt spesiell innsats for 
fred, forsoning og forståelse av år-
sakene til ondskap, vold og krig. 
 
Blanche Majors Forsoningspris til- 
deles personer eller organisasjoner 
som på ulike plan engasjerer seg i for-
soning og forsoningsprosesser. Prisen 
skal peke på viktigheten av forson-
ingsarbeidet som et ledd i arbeidet for 
å skape fred, særlig i forhold til parter 
som er, eller har vært, i konflikt. Prisen 
er delt ut siden 2003 og hedrer også 

Blanche Majors minne som Aktive 
Fredsreisers beskytter. Hun overlevde 
holocaust, men mistet mor, far og 31 
andre slektninger i gasskamrene. 
 
Blant mottakerne av Blanche Majors 
Forsoningspris finner vi blant andre  
Kronprins Haakon, Elias Akselsen, 
Jan Egeland og siste års vinner, film-
skaperen Deeyah Khan. 
 
Prisen Fangenes Testamente gis til 
den eller de som i skrift, tale eller 
handling medvirker til opplysning 
som fremmer forståelsen av det onde 
slik at vi bedre skal bli i stand til å 

bygge barrierer mot det i vårt eget 
sinn. Prisen, som er delt ut siden 2002, 
var Tollef Larssons ide. Larsson satt 
selv i konsentrasjonsleir under krigen. 
 
Blant mottakerne av denne prisen er 
Hanne Sophie Greve, Erling Borgen, 
Gene Sharp, Jahn Otto Johansen og 
siste års vinnere, Vebjørn og Eimund 
Sand som har skapt «Roseslottet». 

Viktige «Fredspriser»

Til venstre Blanche Major, under 
Hanne Sophie Greve sammen med 
Tollef Larsson.

2003      Enver Djuliman 

2004      Anne Kristine Herje 

2005      Inge Eidsvåg 

2006      Petter Skauen 

2007      Safia Y. Abdi 

2008      Elias Akselsen 

2009      Asgeir Føyen 

2010      Tom Hatlestad 

2011      Ingen utdeling 

2012      HKH Kronprins Haakon 

2013      Konfliktrådet 

2014      Bastøy fengsel 

2015      Jan Egeland 

2016      Trond Bakkevig 

2017      Michael Melchior 

2018      Nina Grünfeldt 

2019      Prisen deles mellom  
             Samarbeidsrådet for 
             tros- og livssynssamfunn 
             og  Al-Noor Islamic 
             Centre 

2023      Deeyah Khan

2002   Bernt Hagtvet 

2003   Hanne Sophie Greve  

2004   Arne Johan Vetlesen 

2005   Bård Mæland og  
          Det norske feltprestkorpset  

2006   Erling Borgen  

2007   Kåre Lode  

2008   Edvard Hauff  

2009   Evelin G. Lindner 

2010   Lars Fredrik H. Svendsen  

2011   Tore Lindholm 

2012   Gene Sharp 

2013   Jakob Lothe 

2014   Jahn Otto Johansen 

2015   Alf R. Jacobsen 

2016   Tore Godal 
2017   Stiftung Denkmal für die 
          ermordeten Juden Europas 

2018   Lars Weisæth  

2019   Gunter Demnig 

2022   Milfrid Tonheim 

2023   Vebjørn og Eimund Sand 

2024   Cathrine Thorleifsson

Blance Majors Forsoningspris / vinnere Fangenes Testamente / vinnere
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Aktive Fredsreiser har gjennom over 
25 år arbeidet mot nynazisme og eks-
tremisme og for freds- og forsonings-
arbeid. Gjennom et omfattende arbeid, 
der klasseturer for ungdomsskoler er 
det sentrale, har arbeidet satt varige 
spor i nye generasjoner ungdommer. 
Gjennom prisutdelinger, bokutgivel-
ser og pedagogiske opplegg er årsaker 
til krig og konflikt, forsoning og arbeid 
for fred belyst på ulike måter. 
 
 
 
 
 
 

I den offentlige utredningen «Felles 
innsats mot ekstremisme: Bedre vilkår 
for det forebyggende arbeidet» (NOU 
2024:3) heter det: Ingen demokratiske 
samfunn kan sikre seg helt og holdent 
mot terroranslag og ekstremisme, men 
historien har vist at det går an å fore-
bygge ekstremisme og dempe effekt-
ene av radikalisering. Dette er noe som 
samfunnet bør prioritere og bruke res-
surser på. Forebygging koster lite sam-
menlignet med de enorme omkost- 
ningene det kan ha om ekstreme kreft-
er får gjennomslag. 
 
Kommisjonen bak utredningen gir 
dette rådet: Undervisningen om demo-
krati og menneskerettigheter styrkes og 
gjøres mer målrettet.  

Bakgrunnen for at ekstremismekom-
misjonen ble oppnevnt, er de brutale 
angrepene på regjeringskvartalet og 
på Utøya 22. juli 2011, 77 mennesker 
ble drept og mange hardt skadet. Dette 
er dessverre ikke det eneste terror-
angrepet i Norge de siste årene. Den 
10. august 2019 ble en 17 år gammel 
jente drept i sitt eget hjem, og samme 
dag ble Al-Noor-moskeen i Bærum 
forsøkt utsatt for et terrorangrep. 
Begge angrepene var motivert av 
høyreekstremisme. Den 25. juni 2022, 
kun to uker etter at kommisjonen var 
blitt oppnevnt, ble det utført et terror-
angrep i Oslo sentrum av det som etter 
påtalemyndighetens vurdering var en 
ekstrem islamist. To personer ble 
drept og minst 21 skadet. Konsekvens-
ene av terror og ekstremisme er store, 
både for de berørte og for storsam-
funnet. 
 

Kommisjonen kommer med en rekke 
anbefalinger, blant annet arbeid for å 
sikre styrket oppslutning om demo-
krati og menneskerettigheter.  I anbe-
falinger heter det blant annet: Et 
kjennetegn på ekstreme ideologier er 
at de avviser demokrati og menneske-
rettigheter for alle. Derfor må styrk-
ingen av demokrati og menneske- 
rettigheter være et mål for det fore-
byggende arbeidet. Kommisjonen fore- 
slår at man styrker undervisningen om 
demokrati og menneskerettigheter og 
gjør undervisningen mer målrettet, 
blant annet ved å opprette flere under-
visningsstillinger ved freds- og men- 
neskerettighetssentrene. Kommisjo-
nen har også flere anbefalinger rettet 
mot arbeidet med demokrati og 
menneskerettigheter i skolen.  

Felles innsats 
mot ekstremisme

Undervisningen om 
demokrati og menneske-

rettigheter styrkes og 
gjøres mer målrettet.

’’

Utøya:  Meldinger som ble hengt opp i et tre, under vises monumentet med navnene på de drepte.  
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I år er det 35 år siden Berlin muren falt. Hvert år 
deltar Aktive Fredsreiser med skoleklasser på den 
offisielle markeringen i Bernauer Strasse i Berlin. 
Det er fortsatt mulig å sikre seg klassetur til denne 
helt spesielle begivenheten som markerer et 
viktig skille i verdenshistorien. 
 

Berlinmurens fall 9. november 1989 er en av de 
viktigste historiske hendelser i moderne tid. 
Murens fall betydde i praksis slutten på Øst- 
Tyskland (DDR) som egen stat og etter hvert 
slutten på den kalde krigen mellom øst og vest, 
der Berlinmuren var et tydelig og konkret symbol 
på «jernteppet» mellom øst og vest. 
 
Berlinmurens fall, og i enda større grad Sovjet-
unionens oppløsning, markerte en ny verdens-
historisk æra. Mange hadde håp om en frede- 
ligere verden med mindre polarisering og mer 
samarbeid. Det skjedde delvis, og en rekke stater 
i Øst-Europa åpnet raskt opp for frie valg og en 
mer demokratisk styreform. Flere av de tidligere 
Sovjet-landene er nå medlemmer av EU. 
 
Men ser vi på verden i dag må vi innrømme at 
flere av målene og drømmene fra tidlig 1990-tall 
har møtt motbør. Vi har igjen krig i Europa, opp-
rusting, polarisering og maktkamp. Øst-Vest-
dimensjonen er stadig tydeligere, men mer 
sammensatt. Nasjonalisme og høyre-populisme 
vokser fram, selv om det heldigvis fortsatt er 
sterke krefter som peker på fredelig samarbeid og 
dialog. 

Berlinmurens  
fall



Ungdom fra hele landet sitter med 
varige minner etter å ha reist med Ak-
tive Fredsreiser. De forteller oss om 
sterke opplevelser og en dypere for-
ståelse av hva krig og alvorlige brudd 
på menneskerettighetene kan føre til. 
For mange skaper turene holdninger 
og engasjement som varer livet ut. 
 
 
 
 
 

Sina, Mohamed og Leonore fra Risør 
er blant dem som trekker fram hvor 
viktige turene er. Nå går de de på 
videregående skole, men håper nye 
kull av elever ved ungdomsskolen får 
mulighet til å delta på klassetur med 
Aktive Fredsreiser. 
 
«Opplevelsen med å se og oppleve 
stedene der det har skjedd gjør er-
faringene helt unike. Det er vanskelig 
å se alt for seg gjennom undervisning 
på skolen, ved å lese eller se filmer.  Å 
besøke minnestedene gir en helt egen 
opplevelse.» 

«Selve bussreisen gjør også at vi 
kobles sammen og blir bedre kjent 
med hverandre i klassen og med 
elever fra andre klasser. Vi har en 
sterk, felles opplevelse å tenke tilbake 
på og snakke om.» 
 
«Klasseturene skaper engasjement. 
Etterpå tenker vi over hva vi selv kan 
 

gjøre og hvordan vi kan bidra til å  
arbeide for et trygt og rettferdig sam-
funn.» 
 
«Reiseledere, guider og tidsvitner gir 
oss kunnskap, slik at vi hele tiden 
lærer noe. Samtidig har vi også tid til 
å koble av og ha det fint sammen.» 

Kunnskap, engasjement 
opplevelser og samhold

Aktive Fredsreiser arbeider for å gi ungdom tro på at konflikter kan løses  
og at fred kan skapes, og at deres egne holdninger og handlinger er avgjørende.

Vi har en sterk, felles 
opplevelse å tenke  

tilbake på og snakke om.

’’

En reise med Aktive Fredsreiser er et minne for livet  
For bestilling av skoletur, send epost til kontor@aktive-fredsreiser.no      

Fredshuset, postboks 19, 4951 Risør, telefon 37 15 39 00, mobil 95 23 81 99 
kontor@aktive-fredsreiser.no   www.aktive-fredsreiser.no




